та міщан.

Незважаючи на схожість із європейськими ВНЗ Києво-Могилянської колегії, цей ВНЗ відповідав

духу свого часу і мав правовий статус, далекий від правового статусу сучасних ВНЗ. А ВНЗ, схожі із

сучасними, почали з’являтися на українських землях аж у ХІХ столітті. 5 (17) листопада 1804 року

імператором Олександром І було затверджено Статут Харківського імператорського університету, до

складу якого входило відділення (факультет) моральних і політичних наук 15, с. 41.

Правовий статус тодішніх ВНЗ знайшов відображення у положеннях Статуту 1804 року, проект

якого було запропоновано В.Н.